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INFORMĀCIJA PAR KONCERNU

Koncerna nosaukums Madara Cosmetics

Mātes sabiedrība Madara Cosmetics AS

Mātes sabiedrības reģistrācijas numurs Nr. 40003844254

Reģistrācijas vieta un datums Rīga, 2006. gada 28. jūlijs

Mātes sabiedrības juridiskā adrese Zeltiņu iela 131, Mārupe, LV-2167

Akcionāri ( virs 5 % )

Uldis Iltners - pieder 24,08 % akciju
Lote Tisenkopfa Iltnere - pieder 23,92 % akciju
Oy Transmeri Group Ab - pieder 23,09 % akciju
Zane Tamane - pieder 7,61 % akciju
Liene Drāzniece - pieder 6,83 % akciju

Darbības veids
Smaržu un kosmētisko līdzekļu ražošana - 20.42
Smaržu un kosmētisko līdzekļu vairumtidzniecība - 46.45
Kosmētikas piederumu mazumtirdzniecība - 47.75

Koncerna mātes sabiedrības valde
Lote Tisenkopfa - Iltnere - valdes priekšsēdētāja
Uldis Iltners - valdes loceklis
Paula Tisenkopfa - valdes locekle

Koncerna mātes sabiedrības padome

Anna Ramata Stunda - padomes priekšsēdētāja, 
līdz 28.07.2020 padomes priekšsēdētājas vietniece 
Liene Drāzniece - padomes priekšsēdētājas vietniece, 
līdz 28.07.2020 padomes locekle
Anu Pauliina Koskinen - padomes locekle līdz 30.06.2020
Zane Tamane - padomes priekšsēdētāja līdz 28.07.2020		
Anna Andersone - padomes locekle					   
Edgars Pētersons - padomes loceklis no 29.07.2020			 
Sari Hannele Rosin - padomes locekle no 29.07.2020

Pārskata periods No 01.01.2020 līdz 30.06.2020

Iepriekšējais pārskata periods No 01.01.2019 līdz 30.06.2019

Meitas sabiedrības
Madara Retail SIA, reģ. N 40103212103, pieder 100% daļu
Cosmetics Nord SIA, reģ. N 40103277805, pieder 100% daļu
Madara Cosmetics GmbH, reģ. N HRB 177689, pieder 100% daļu
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Cienījamie 
AS MADARA Cosmetics akcionāri,

Šis, visticamāk, ir gaidīts pārskats, un jūs ar zināmu nepacietību 
vēlaties uzzināt, kā uzņēmumam ir klājies šajā neparastajā 
laikā. Mums ir labas ziņas! Uzņēmumam šis ir bijis visu laiku 
labākais pusgads. 

2020. gada pirmajā pusē uzņēmums spēris lielu soli uz priekšu, 
turpinot strauju attīstību un sasniedzot teicamus rezultātus. 
Vienlaikus šis ir bijis arī ļoti neparasts posms, kas aizritējis 
lielas nenoteiktības apstākļos un licis piekoriģēt uzņēmuma 
darbības stratēģiju. Paraugoties atpakaļ, šobrīd var droši teikt, 
ka uzņēmuma reakcija uz COVID-19 izraistītajiem apstākļiem 
ir bijusi pareiza, un virkne pieņemto lēmumu, kas attiecas uz 
korekcijām uzņēmuma darbības stratēģijā, ļāvusi sasniegt 
pēdējā laika straujāko izaugsmi.

Pirmajā pusgadā sasniegtie rezultāti un gūtā pieredze ļauj 
ar optimismu skatīties arī uz šī gada atlikušo daļu. Tieksimies 
saglabāt līdzšinējo dinamiku un likt lietā uzņēmuma stiprās 
puses vēl augstāku mērķu sasniegšanā. Uzņēmums ir labi 
pozicionēts, lai turpinātu šī brīža attīstību.

Vēl svarīgi pieminēt, ka AS MADARA Cosmetics akcionāru 
skaits turpina pieaugt, šobrīd jau pārsniedzot 850 uzņēmuma 
akcionāru.

Uldis Iltners,
AS MADARA Cosmetics valdes loceklis
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Svarīgākie notikumi 2020. gada 
pirmajos sešos mēnešos

Svarīgākie notikumi 2020. gada pirmajos 6 mēnešos

Runājot par svarīgākajiem notikumiem pirmajā pusgadā, 
pirmkārt, jāmin straujā izaugsme. Šis ir bijis veiksmīgākais 
attīstības periods pēdējo gadu laikā. Uzņēmuma 
apgrozījums, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir audzis par 
47% un neto peļņa par 123%. Kas ir bijis veiksmīgo rezultātu 
pamatā?

Te būtu minami vairāki elementi, no kuriem svarīgākie ir trīs:
-  E-komercijas fokuss;
- Jaunu mazumtirdzniecības klientu piesaiste, īpaši Francijā 

un Vācijā;
- Veiksmīga jaunu skincare un makeup produktu laišana 

tirgū.

E-komercijas fokuss
Uzņēmums ir palielinājis fokusu uz e-komercijas tirdznie-
cības kanāliem, gan darbību paša uzņēmuma e-komercijas 
platformā, gan sadarbību ar citiem e-komercijas kanāliem 
mērķa tirgos. Ņemot vērā, ka e-komercijas attīstība ir bijusi 
uzņēmuma prioritāte jau teju 10 gadus, uzņēmums no 
kompetenču un resursu viedokļa bija pilnīgi gatavs lielāku 

darbības daļu pārorientēt uz e-komercijas vidi. Pirmais 
pusgads ir ievērojami izmainījis kosmētikas pirkšanas 
paradumus, novirzot tos e-komercijas virzienā. Varētu teikt, 
ka tas ir bijis e-komercijas uzvaras gājiens un paredzams, 
ka šī tendence būs noturīga un saglabāsies arī turpmāk. 
Uzņēmums šo virzienu kopumā uzskata par ērtu un izdevīgu 
un ir pilnībā gatavs darboties jaunajā kārtībā.

Jaunu mazumtirdzniecības klientu piesaiste
Interesanti, ka par spīti stingrajiem tirdzniecības 
ierobežojumiem daudzās Eiropas valstīs, šis ir bijis arī 
veiksmīgs periods jaunu klientu (fizisko veikalu) piesaistei. Tā, 
piemēram, Vācijā un Francijā uzņēmums pirmajā pusgadā ir 
uzsācis darbību vairākos desmitos jaunu tirdzniecības vietu. 
Mūsuprāt, COVID-19 situācija ir daudzām tirdzniecības 
vietām likusi pārdomāt savu darbības stratēģiju un 
pārorientēt savu darbību uz moderniem dabīgās kosmētikas 
zīmoliem, kur MÁDARA un MOSSA iederas ļoti labi.
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Veiksmīga jaunu skincare un makeup produktu 
laišana tirgū
Pirmajā pusgadā uzņēmums ir turpinājis pierādīt sevi 
kā inovatīvs dabīgās kosmētikas ražotājs un tirgū laidis 
virkni jaunu produktu: sejas kopšanas, pašiedeguma, 
dekoratīvās kosmētikas noņemšanas līdzekļus, augu aktīvo 
vielu koncentrātus, ādas dezinfekcijas un funkcionālos 
matu produktus. Kā nozīmīgākie no jaunajiem 
produktiem minami TIME MIRACLE Hydra Firm mitrinoša 
hialuronskābes želeja un FAKE IT paštonējošs serums sejas 
ādai, kuru apgrozījums pirmajā pusgadā veidoja 300 tūkst. 
EUR. Kopā jaunie produkti uzņēmumam pirmajā pusgadā 
pienesuši 793 tūkst. EUR.

Reaģējot uz COVID-19 izraisīto situāciju un milzīgu 
pieprasījuma pieaugumu pēc roku attīrīšanas un 
dezinficēšanas produktiem, uzņēmums tirgū laida ANTI 
līnijas produktus. ANTI produktu līnijas īpatsvars kopējā 
apgrozījumā veidoja 3.3%. ANTI līnija uzņēmuma produktu 
portfelī ir papildinoša rakstura, un uzņēmums neplāno 
fokusēties uz šī produktu segmenta attīstīšanu.

Uzņēmums ir izstrādājis un ieviesis jaunu investoru 
mājaslapu. Aicinām investorus iepazīties ar aktuālo 
informāciju https://investors.madaracosmetics.com/.

Esam apkopojuši ESG rādītājus par 2019. gadu, kas šogad 
pirmo gadu pieejami Nasdaq QUANDL datu bāzē
https://www.quandl.com/databases/NESG/data,
kopsavilkumu par svarīgākajiem rādītājiem var skatīt šeit:
https://www.madaracosmetics.com/lv/esg.

Kaut arī COVID-19 situācija radīja ievērojamu 
nenoteiktību, kopumā jaunie apstākļi  ir devuši 
virkni jaunu iespēju, ko uzņēmumam ir izdevies 
veiksmīgi izmantot savas darbības stiprināšanai. 
Uzņēmums ir ieviesis stingrus pasākumus 
uzņēmuma birojā un ražotnē, lai iespējami 
samazinātu inficēšanās riskus. Birojs savu 
darbību daļēji veic attālinātā režīmā un, tā kā šī 
kārtība sevi pierādīja kā efektīvu, arī turpmāk 
biroja darbinieki lielā mērā turpinās strādāt 
attālināti. 
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Uzņēmums 2020. gada pirmajā pusē ir turpinājis izaugsmi, neskatoties 
uz COVID-19 ietekmi uz Latvijas un ārvalstu ekonomiku. Konsolidētais 
2020. gada pirmā pusgada apgrozījums veido 8,22 milj. EUR, kas ir 47% 
kāpums salīdzinot ar attiecīgo periodu pērn. Straujās izaugsmes pamatā ir 
bijusi efektīva e-komercijas kanālu lietošana, jaunu mazumtirdzniecības 
klientu piesaiste un jaunu produktu ieviešana tirgū. 2020. gada pirmajā 
pusē zīmola MÁDARA sortiments tika paplašināts ar jauniem sejas 
kopšanas līdzekļiem, pašiedeguma produktiem, dekoratīvās kosmētikas 
noņemšanas līdzekļiem, augu aktīvo vielu koncentrātiem, ādas dezin-
fekcijas un funkcionālajiem matu produktiem.

PĀRDOŠANAPĀRDOŠANA

MÁDARA produktu pārdošanas sadalījums, 
2020. gada 1. pusgads

MÁDARA produktu pārdošanas sadalījums, 
2019. gada 1. pusgads

Pārdošanas sadalījums pa produktu 
kategorijām 2020. gada 1. pusgads

Pārdošanas sadalījums pa produktu
kategorijām 2019. gada 1. pusgads

Pārdošana

Skatoties apgrozījuma sadalījumu pa kategorijām 
(MÁDARA, MOSSA un kontraktražošana), redzams zīmola 
MÁDARA īpatsvara pieaugums par 3 procentpunktiem. 
Izmaiņas zīmola MÁDARA produktu tirdzniecības 
sadalījumā saistītas ar veiksmīgu jauno produktu palaišanu 

tirgū. Sejas produktu īpatsvars ir samazinājies  par 7 
procentpunktiem, savukārt anti-age produktu īpatsvars 
palielinājies par 4 procentpunktiem. Kā arī iepriekšējā 
gada otrajā pusē palaistās makeup kategorijas īpatsvars 
veido 11% no zīmola MÁDARA apgrozījuma. 

95% no apgrozījuma gūti Eiropas Savienībā (ieskaitot 
Latviju), savukārt 5% – ārpus Eiropas Savienības. 
Apgrozījuma īpatsvars Eiropas Savienībā (ieskaitot Latviju) 
ir audzis par 1 procentpunktu salīdzinot ar attiecīgo periodu 
iepriekšējā gadā, kas atbilst uzņēmuma tirdzniecības 
stratēģijai palielināt zīmola tirgus daļu un atpazīstamību 
Eiropas Savienības valstu tirgos.

Lielākais tirgus ārpus Latvijas ir Somija. 2020. gada pirmajā 
pusgadā apgrozījums Somijā veido 1, 32 milj. EUR, kas ir 2% 
kritums salīdzinot ar attiecīgo periodu pērn. Uzņēmums 
turpina attīstīt arī citu valstu tirgus, piemēram, Francija, 
Vācija, Liebritānija.

Pārdošanas sadalījums LV, ES un ārpus ES, 
2020. gada 1. pusgads

Pārdošanas sadalījums LV, ES un ārpus ES, 
2019. gada 1. pusgads

ES
Latvija
Ārpus ES

ES
Latvija
Ārpus ES

Sejai
Anti-age
Ķermenim
Matiem
Māmiņām & Bērniem
Make up

Sejai
Anti-age
Ķermenim
Matiem
Māmiņām & Bērniem
Make up

5%

28% 26%

67%

6%

68%

Kontraktražošana
MÁDARA
MOSSA

Kontraktražošana
MÁDARA
MOSSA

10%10% 4%

1%

86%

59%
52%

18%
14%

11%

11%
15%

10%

7%

2%

1%

0%

89%
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Finanšu rādītāji

Uzņēmuma 2020. gada pirmā pusgada peļņa sasniegusi 
vēsturiski lielāko apmēru un veido 1.81 milj. EUR, kas ir  123% 
pieaugums, salīdzinot ar attiecīgo periodu pērn. Peļņas 
kāpums saistīts ar veiksmīgiem pārdošanas rezultātiem un 
darbības efektivizāciju. Jāpiemin, ka uzņēmums veiksmīgi 

realizē jauno produktu pētniecību un izstrādi Kompetences 
centru programmas ietvaros, un 2020. gada pirmajā 
pusgadā uzņēmums ir saņēmis 68 tūkst. EUR atbalstu R&D 
aktivitātēm. 2020. gada 15 milj. EUR apgrozījuma mērķis 
paliek spēkā.

* EBITDA = Pamatražošanas peļņa + nolietojums + amortizācija + Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos norakstītā daļa

1.	 Bruto peļņa/neto apgrozījums*100

2.	 Pamatdarbības peļņa/neto apgrozījums*100

3.	 Pārskata perioda peļņa/neto apgrozījums*100

4.	 Caurmēra 12 mēnešu peļņa/ caurmēra pašu kapitāls*100

5.	 Caurmēra 12 mēnešu peļņa/caurmēra aktīvi*100

6.	 Apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa saistības

7.	 (Apgrozāmie līdzekļi-inventārs)/īstermiņa saistības

8.	 Apgrozāmie līdzekļi-īstermiņa saistības

9.	 Finanšu saistības/pašu kapitāls

10.	 Kopējās saistības/pašu kapitāls

11.	 Finanšu saistības-nauda

12.	 (Finanšu saistības-nauda)/pašu kapitāls*100

Zemāk redzami galvenie finanšu rādītāji.

Galvenie rādītāji (vadības dati) 2020 H1 2019 H1

EBITDA (TEUR)  2 158    1  1 1 2   

Peļņas un ienesīguma rādītāji

1. Bruto peļņas norma (%) 63 62

2. Pamatdarbības peļnas norma (%) 22 14

3. Neto peļņas norma (%) 22 14

4. Caurmēra pašu kapitāla atdeve (TTM ROE) (%) 25 16

5. Caurmēra aktīvu atdeve (TTM ROA) (%) 2 1 12

Likviditātes rādītāji

6. Vispārējais apgrozāmo līdzekļu koeficients (x) 5.88 5.15

7. Precīzais (stingrais) apgrozāmo līdzekļu koeficients (x) 4.27 3.44

8. Apgrozāmais kapitāls (TEUR)  8 627    6 379   

Kapitāla struktūras rādītāji

9. Finanšu saistības pret pašu kapitālu (x) 0.01 0.04

10. Kopējās saistības pret pašu kapitālu (x) 0.16 0.19

11. Neto finanšu parādi (TEUR) -5 421   -2 660   

12. Net gearing (%) -47.75 - 3 0.26

13

FINANŠU RĀDĪTĀJIFINANŠU RĀDĪTĀJI

Galvenie rādītāji (vadības dati) 2020 H1 2019 H1

Neto apgrozījums  8  2 1 7  531     5 590 162   

Pārdotās produkcijas razošanas izmaksas -3 040 070   2  133 373   

Bruto peļņa 5 177 461    3 456 789   

Pamatlīdzekļu nolietojums un norakstīšana  348 785    296 185   

Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos norakstītā daļa  41  914    39 245   

Pamatdarbības peļņa  1  767 684     776 735   

Procentu ieņēmumi  47 1 87    42 082   

Procentu izdevumi -8 087   -9 810   

Peļna pirms nodokļiem  1 806 784  809 007   

Pārskata peļņa  1 806 784  809 007   
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Nerevidētais finanšu pārskats par 2020. gadA 1. pusgadU

Valdes loceklis 
Uldis Iltners

konsolidētais finanšu pārskats
Finanšu pārskati ir sagatavoti atbilstoši Latvijas Republikas grāmatvedības standartiem.

KONSOLIDĒTAIS PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
Klasificēts pēc izdevumu funkcijas.

Piezīme 1.01.2020-
30.06.2020

EUR (nerevidēts)

1.01.2019 
-30.06.2019

EUR (nerevidēts)

Neto apgrozījums 2 8 217 531 5 590 162

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 3   (3 040 070)   (2 133 373)

Bruto peļņa 5  177 461 3 456 789

Pārdošanas izmaksas 4   (2 946 157)   (2 137 465)

Administrācijas izmaksas 5    (580 369)  (638 741)

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6  274 532   134 651 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 7   (157 783)  (38 499)

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 8   47 187   42 082  

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 9   (8 087)  (9 810)

Pārskata perioda peļņa 1 806 784 809 007

Pielikums no 20. līdz 29. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.
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KONSOLIDĒTĀ BILANCE

Aktīvs Piezīme
30.06.2020 

EUR (nerevidēts)
31.12.2019 

EUR

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi

Attīstības izmaksas 80 392  96 471 

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes 
un tamlīdzīgas tiesības

554 622 500 154

Avansa maksājumi par nemateriālajiem aktīviem 52 035  85 075 

Nemateriālie ieguldījumi kopā 10 687 049 681 700

Pamatlīdzekļi

Zemesgabali, ēkas un inženierbūves 213 722  213 722 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 407 591 447 318

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 974 255 1 089 745

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 382 595 437 878

Pamatlīdzekļu izveidošanas izdevumi 20 700 20 700

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 22 638 26 468

Pamatlīdzekļi kopā 11 2 021 501 2 235 831

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Pārējie ilgtermiņa aizdevumi un citi debitori 12 68 027 68 027

Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 826 826

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 68 853 68 853

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 2 777 403 2 986 384

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 13 1 410 356 1 556 781

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 14 1 146 380 1 198 325

Avansa maksājumi par precēm 284 1 70 227 006

Krājumi kopā 2 840 906 2 982 112

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 15 1 6 8 1  1 1 8 1 351 4 3 1

Citi debitori 16 264 586 308 958

Uzkrātie ieņēmumi  4 6 1 1  58 663 

Nākamo periodu izmaksas 30 358 60 725

Debitori kopā 1 980 673 1 779 777

Īstermiņa finanšu ieguldījumi 17  -    950 000  

Nauda 18 5 574 113 2 329 384

Apgrozāmie līdzekļi kopā 10 395 692 8 041 273

Aktīvu kopsumma 13 173 095 11 027 657

KONSOLIDĒTĀ BILANCE

Pasīvs Piezīme
30.06.2020

EUR (nerevidēts)
31.12.2019 

EUR

Pašu kapitāls

Pamatkapitāls 19 374 524 374 524

Daļu emisijas uzcenojums 4 023 454 4 023 454

Nesadalītā peļņa:

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 5 147 805 3 584 700

b) pārskata gada peļņa 1 806 784 1 563 105

Pašu kapitāls kopā 11 352 567 9 545 783

Kreditori

Ilgtermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 20  -      5 952

Pārējie kreditori 21 51 407 81 546

Ilgtermiņa kreditori kopā 51 407 87 498

Īstermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 20 41 666 103 286

No pircējiem saņemtie avansi 97 554 51 706

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 841 9 1 6 498 27 1

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas

22 238 51 1 149 360

Pārējie kreditori 23 264 515 213 839

Nākamo periodu ieņēmumi 11 824  56 287 

Uzkrātās saistības 273 135 321 627

Īstermiņa kreditori kopā 1 769 121 1 394 376

Kreditori kopā 1 820 528 1 481 874

Pasīvu kopsumma 13 173 095 11 027 657

Pielikums no 20. līdz 29. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.
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Piezīme
1.01.2020

-30.06.2020 
EUR (nerevidēts)

1.01.2019
-30.06.2019 

EUR (nerevidēts)

Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa   1 806 784   809 007 

Korekcijas:

Pamatlīdzekļu nolietojums 11  318 888  291 535 

Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi 10  87 890  44 6 1 1 

Ieņēmumi no ERAF fonda finansējuma atzīšanas  (112 800)  (76 853)

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 8  (47 183)  (42 082)

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 9  4 583  9 810 

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību  
atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām

   2 058 162   1 036 028 

Korekcijas:

Debitoru parādu atlikuma palielinājums 	  (200 894)  (429 305)

Krājumu atlikumu (palielinājums) / samazinājums  141 224  (538 432)

Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem 
kreditoriem maksājamo parādu atlikumu 
palielinājums / samazinājums		

 480 047  425 861 

Bruto pamatdarbības naudas plūsma  2 478 539  494  152 

Samaksāti procenti  (4 583)  (9 810)

Pamatdarbības neto naudas plūsma  2 473 956   484 342 

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Ieņēmumi no citu ieguldījumu atsavināšanas		   950 000  - 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (197 797)  (434 689)

Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas			    -  2 491 

Saņemti procenti  47 183  42 082 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  799 386  (390 116)

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Saņemts ERAF fonda finansējums  68 337  32 390 

Atmaksāts finanšu līzings  (29 378)  (28 639)

Izmaksātas dividendes  -  (449 429)

Atmaksāts aizņēmums 20  (67 572)  (67 572)

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  (28 613)  (513 250)

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/ (samazinājums)  3 244 729    (419 024) 

Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā 18   2 329 384    3 425 756  

Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās 18   5 574  113    3 006 732  

KONSOLIDĒTAIS NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
 Netiešā metode

KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

Pamatkapitāls 
(EUR)

Akciju emisijas 
uzcenojums 

(EUR)

Nesadalītā 
peļņa (EUR)

Pašu kapitāls 
kopā (EUR)

Atlikums 31.12.2018		   374 524  4 023 454  4 034 129  8 432 107 

Aprēķinātas dividendes		   -  -  (449 429)  (449 429)

Pārskata perioda peļņa		   -  -  1 563 105  1 563 105 

Atlikums 31.12.2019  374 524  4 023 454  5 147 805  9 545 783 

Pārskata perioda peļņa  -  -  1 806 784  1 806 784 

Atlikums 30.06.2020 (nerevidēts)  374 524   4 023 454   6 954 589  11 352 567  

Pielikums no 20. līdz 29. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.
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Neto apgrozījums

1.01.2020 
-30.06.2020

 EUR (nerevidēts) 

1.01.2019 
-30.06.2019

EUR (nerevidēts) 

( 2 ) Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem:

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi ES valstu tirgū	  5 429 863  3 730 920 

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi Latvijas tirgū	  2  281 793  1 456 617 

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi citu valstu tirgos  401 284  336 741 

Pakalpojumu ieņēmumi				     96 338  65 880 

Pārējie pamatdarbības ieņēmumi			    8 253  4 

Kopā 8 217 531 5 590 162

( 3 ) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

Materiālās izmaksas	 1 643 382 1 015  021

Atlīdzība par darbu	 576 916 420 392

Pamatlīdzekļu  nolietojums		  212 673 212 121

Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana		  163 947 68 053

Sociālās apdrošināšanas iemaksas			   138 881 101 243

Telpu nomas un apsaimniekošanas izmaksas 74 561 74 561

Jaunu produktu pētniecības un izstrādes izmaksas	 59 191 78 168

Ražošanas pakalpojumu izmaksas	 51 455 60 175

Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos 
pamatlīdzekļos norakstītā daļa			 

34 894 32 715

Resursu izmaksas	 27 238 27 869

Kvalitātes sertifikāta ECOCERT uzturēšanas izmaksas 19 613 23 234

Attīstības izmaksu norakstītā daļa			   16 079  -      

Citas ražošanas un ražošanas uzturēšanas izmaksas	 21 240 19 821

Kopā 3 040 070 2 133 373

( 4 ) Pārdošanas izmaksas

Reklāmas izdevumi		  887 789 585 188

Atlīdzība par darbu		  601 763 489 231

Transporta izmaksas			   473 167 247 633

Paraugu izgatavošanas izdevumi			   350 509 286 721

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 145 510 118 412

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no Koncerna pamatdarbības – preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas bez 
pievienotās vērtības nodokļa, atskaitot piešķirtās atlaides.  Ieņēmumi gūti no kosmētikas līdzekļu ražošanas un pārdošanas, kā 
arī no pakalpojumu sniegšanas un dekoratīvās kosmētikas stendu pārdošanas.

konsolidētais finanšu pārskata
pielikums

1.01.2020 
-30.06.2020

EUR (nerevidēts)

1.01.2019 
-30.06.2019

 EUR (nerevidēts)

Mārketinga bonusu izmaksas 		  106 878 83 473

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu 
norakstījumi					   

100 407 17 873

Telpu uzturēšanas izmaksas un nomas maksa		  70 892 60 860

Komandējumu un izstāžu izdevumi			   63 755 134 020

Tirdzniecības platformu uzturēšanas pakalpojumu
 izmaksas	

35 165 1 6  7 7 1

Starpniecības pakalpojumu izmaksas	 33 210 29 125

Noliktavas pakalpojumu izmaksa		  17 620 9 025

Auto uzturēšanas un degvielas izmaksas		  11 096 8 823

Ilgtermiņa ieguldījumu pamatlīdzekļos norakstītā daļa	 7 020 6 530

Autoratlīdzības 6 386 9 200

Reprezentācijas izdevumi			   4 844 5 996

Interneta veikala WEB lapas uzturēšanas izmaksas 
un citas IT izmaksas	

1 847 3 617

Citi pārdošanas izdevumi			   28 299 24 967

Kopā 2 946 157 2 137 465

( 5 ) Administrācijas izmaksas

Atlīdzība par darbu	 224 732 257 876

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi	 77 722 35 511

Biroja izmaksas		  60 233 68 492

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas		  51 072 61 100

Telpu nomas un apsaimniekošanas izmaksas	 35 856 35 856

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu 
norakstījumi					   

35 705 66 191

Personāla ilgspējas pasākumu izmaksas 20 259 32 410

Auto uzturēšanas un degvielas izmaksas 11 886 11 305

Darbinieku veselības apdrošināšana 8 209 3 571

Sakaru izdevumi		  6 326 11 085

Juridisko un pārējo profesionālo pakalpojumu izmaksas	 4 169 12 410

Citas vadīšanas un administrācijas izmaksas		  44 200 42 934

Kopā 580 369 638 741

( 6 ) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Ieņēmumi no produktu iepakojuma pārdošanas 138 224  -      

Ieņēmumi no ERAF projekta L-APV-14-0111 44 463 44 463

Ieņēmumi no citiem ERAF projektiem 68 337 84 190

Citi ieņēmumi			   23 508 5 998

Kopā 274 532 134 651
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1.01.2020 
-30.06.2020 

EUR (nerevidēts)

1.01.2019 
-30.06.2019 

EUR (nerevidēts)

( 7 ) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Tālāk pārdotās iepirktās preces un pakalpojumi	 137 004 5 448

Dabas aizsardzības izmaksas	 6 055 1 1  316

Citas izmaksas			   14 724 21 735

Kopā 157 783 38 499

( 8 ) Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

Procentu ieņēmumi no īstermiņa finanšu ieguldījumiem 47 129 42 000

Citi procentu ieņēmumi 58 82

Kopā 47 187  42 082 

( 9 ) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

Aizņēmuma procentu maksājumi		   1 379 3 689

Citi procentu maksājumi				    6 708 6 121

Kopā 8 087 9 810

( 10 ) Nemateriālie ieguldījumi

Attīstības
izmaksas 

(EUR)

Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības

Nemateriālo 
ieguldījumu 

izveidošanas  
izmaksas

Nemateriālie 
ieguldījumi 

kopā
(EUR)

Sākotnējā vērtība 31.12.2019.  96 471 6 84 720 85 075 8 66 266

Iegādāts - - 93 239 93 239

Pārvietots uz citu posteni - 126 279 -126 279  - 

Sākotnējā vērtība 30.06.2020. 96 471 810 999 52 035 959 505

Uzkrātais nolietojums 31.12.2019.  - 184 566  - 184 566

Aprēķinātais nolietojums 16 079 7 1  8 1 1  - 87 890

Uzkrātais nolietojums 30.06.2020.  16 079 256 377  - 272 456

Atlikusī vērtība 31.12.2019.  96 471 500 154 85 075 681 700

Atlikusī vērtība 30.06.2020. 80 392 554 622 52 035 687 049
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( 11 ) Pamatlīdzekļu kustības pārskats

Ilgtermiņa 
iegul-
dījumi 
nomātos  
pamat-
līdzekļos

Nekusta-
mais 
īpašums

Teh-
noloģiskās 
iekārtas  
un ierīces

Pārējie  
pamat- 
līdzekļi 
un in-
ventārs

Pamat- 
līdzekļu 
izvei-
došanas
izdevumi

Avansa 
maksā-
jumi par 
pamat-     
līdzekļi-
em

Pamat-
līdzekļi  
kopā

Sākotnējā vērtība 
31.12.2019.

 754 227  213 722  2 755 566  733 317  20 700  26 468  4 504 000 

Iegādāts / novirzīts  -  -  -  -  37 479  67 079  104 558 

Pārvietots  2 188  -  84 4 51  21 749  (37 479)  (70 909)  - 

Sākotnējā vērtība 
30.06.2020.

 756 415  213 722  2 840 017  755 066  20 700  22 638  4 608 558 

Uzkrātais nolietojums 
31.12.2019.

 306 909  -  1 665 821  295 439  -  -  2 268 169 

Aprēķinātais 
nolietojums 

 41 915  -  199 941  77 032  -  -  318 888 

Uzkrātais nolietojums 
30.06.2020.

 348 824  -  1 865 762  372 471  -  -  2 587 057 

Atlikusī vērtība 
31.12.2019.

 447 318  213 722  1 089 745  437 878  20 700  26 468  2 235 831 

Atlikusī vērtība 
30.06.2020.

 407 591  213 722  974 255  382 595  20 700  22 638  2 021 501 

30.06.2020 
EUR (nerevidēts)

31.12.2019 
EUR

( 12 ) Pārējie ilgtermiņa aizdevumi un citi debitori 

Nomas maksas drošības nauda		  68 027 68 027

Kopā 68 027 68 027

( 13 ) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Izejvielu un materiālu neto uzskaites vērtība	 1 439 615 1 586 040

Uzkrājumi nelikvīdiem krājumiem	  (29 259)  (29 259)

Kopā 1 410 356 1 556 781

( 14 ) Gatavie ražojumi un preces pārdošanai

Kosmētikas līdzekļi			   1 073 568 1  138 210

Reklāmas materiāli 92 9 2 1 80 224

Uzkrājumi nelikvīdiem krājumiem		   (20 109)  (20 109)

Kopā 1 146 380 1 198 325

( 15 ) Pircēju un pasūtītāju parādi

Pircēju un pasūtītāju parādu neto uzskaites vērtība 1 765 743 1 436 056

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem		   (84 625)  (84 625)

Kopā 1 681 118 1 351 431

( 16 ) Citi debitori

Īstermiņa aizdevums KALVI SIA		  250 000 250 000

Neiemaksāto inkasācijas līdzekļu atlikums 3 712 6 279

Obligāciju uzkrātais kupons		  -      32 527

Citi debitori 10 874 20 152

Kopā 264 586 308 958
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30.06.2020 
EUR (nerevidēts)

31.12.2019 
EUR

( 17 ) Īstermiņa finanšu ieguldījumi

Īstermiņa finanšu instrumenti ( obligācijas ) 
ar fiksētu ienākumu

 -      950 000

Kopā  -      950 000

( 18 ) Nauda

Naudas līdzekļi bankas kontos un tās ekvivalenti 5 574 113 2 329 384

Kopā 5 574 113 2 329 384

( 19 ) Pamatkapitāls

2020. gada 30. jūnijā Koncerna mātes sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls ir 
374 524,20 EUR, kas sastāv no 3 745 242 akcijām; 1 akcijas nominālvērtība ir 0,10 EUR.

( 20 ) Aizņēmumi no kredītiestādēm

SWEDBANK aizņēmums - līgums 14-009243	 41 666 77 379

SWEDBANK aizņēmums - līgums 15-025534  - 31 859

Aizņēmumi no kredītiestādēm kopā 41 666 109 238

Ilgtermiņa aizņēmumi 

SWEDBANK aizņēmums - līgums 14-009243	  -      5 952

Ilgtermiņa aizņēmumi kopā  -      5 952

Īstermiņa aizņēmumi

SWEDBANK aizņēmums - līgums 14-009243	 41 666 71 427

SWEDBANK aizņēmums - līgums 15-025534  -      31 859

Īstermiņa aizņēmumi kopā	 41 666 103 286

Kopā aizņēmumi no kredītiestādēm	 41 666 109 238

Aizņēmumu sadalījums pēc atmaksas termiņa	

Līdz 1 gadam 41 666 103 286

Vairāk par 1 gadu  -      5 952

Kopā aizņēmumi 41 666 109 238

Aizņēmumu sadalījums pa valūtām	

EUR 41 666 109 238

Kopā aizņēmumi	 41 666 109 238

30.06.2020 
EUR (nerevidēts)

31.12.2019 
EUR

( 21 ) Ilgtermiņa pārējie kreditori

Parāds par līzingu	 51 407 81 546

Ilgtermiņa pārējie kreditori kopā 51 407 81 546

( 22 ) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas
           obligātās iemaksas

Pievienotās vērtības nodoklis 97 867 49 145

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 94 343 67 933

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 45 854 32 086

Dabas resursu nodoklis 390 144

Uzņēmējdarbības valsts riska nodeva 57 52

Kopā 238 511 149 360

( 23 ) Īstermiņa pārējie kreditori

Darba alga 179 37 1 130 392

Norēķini par līzingu 59 894 59 1 3 4

Dāvanu karšu norēķinu atlikums 18 061 16 424

Citi kreditori 7 189 7 889

Īstermiņa pārējie kreditori kopā 264 515 213 839

( 24 ) Koncerna darījumi ar radniecīgajām sabiedrībām pārskata

Saistītā persona
Pārdotās preces un sniegtie 

pakalpojumi
Saņemtas preces un 

pakalpojumi

MC PROPERTIES SIA - 111 958

Kopā  -      111 958

Aizņēmumu procentu likmes
2020. gada 30. jūnijā efektīvā procentu likme ilgtermiņa aizņēmumam 14-009243 bija trīs mēnešu EURIBOR + 3,3%.

Aizņēmumu atmaksas termiņi
Ilgtermiņa aizņēmuma 14-009243 atmaksas termiņš ir 2021. gada 22. janvāris. 

Ķīlas
Koncerns ir ieķīlājis daļu no saviem aktīviem aizņēmumu no kredītiestādēm nodrošināšanai. 2020. gada 30. jūnijā aizdevuma 
līguma 14-009243 nodrošinājumam bija ieķīlāti aktīvi 1 340 900 EUR vērtībā.

Aizņēmumu nosacījumi
Pārskata periodā un 2020. gada 30. jūnijā Koncerns bija izpildījis visus aizņēmuma līguma nosacījumus.
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30.06.2020 
EUR (nerevidēts)

31.12.2019 
EUR 

( 25 ) Koncernā nodarbināto personu skaits

Vidējais nodarbināto personu skaits pārskata 
periodā, tai skaitā:

151 146

valdes locekļi mātes sabiedrībā 3 3

padomes locekļi mātes sabiedrībā 5 5

( 26 ) Informācija par mātes sabiedrības padomes un valdes locekļu atlīdzību

Valdes locekļu atlīdzība par darbu valdē 13 325 4 923

Padomes locekļu atlīdzība par darbu padomē	 1 543 2 758

Kopā 14 868 7 681

( 27 ) Ārpus bilances saistības un nākotnes saistības				  
2015. gada 17. martā Koncerna mātes sabiedrība noslēdza nomas līgumu ar SIA MC PROPERTIES  reģistrācijas numurs 
40103872324, par ražošanas un biroja telpu nomu Mārupē, Zeltiņu ielā 131. Telpu līguma darbības termiņš - 2025. gads.
Koncernam ir noslēgti tirdzniecības platību nomas līgumi četros tirdzniecības centros Rīgā : “Galerija Centrs”, “Spice”, “Alfa” 
un “Akropole”. Esošo nomas līgumu termiņš - līdz 2022. - 2024. gadam ar iespēju pagarināt.

2015. gada 30. jūnijā starp SWEDBANK A/S un Koncerna mātes sabiedrības ražošanas un biroja telpu iznomātāju MC 
PROPERTIES SIA noslēgts Hipotēkas līgums, kurā ķīlas priekšmets - nekustamais īpašums Zeltiņu ielā 131, Mārupē, ieķīlāts 
par labu SWEDBANK A/S, kā arī mātes sabiedrība ir MC Properties bankas saņemtā kredīta galvotājs; galvojuma apmērs, 
saskaņā ar līguma nosacījumiem, ir neizpildīto saistību apjomā. 2020 gada 30. jūnijā MC PROPERTIES SIA neatmaksātā 
aizdevuma daļa A/S SWEDBANK bija 584 615 EUR.

( 28 ) Saņemtais ERAF finansējums 
Koncerna mātes sabiedrība iepriekšējos pārskata gados ir saņēmusi Eiropas Savienības fonda līdzfinansējumu projektā 
Uzņēmējdarbība un inovācijas, apakšprogrammā - Augstas pievienotās vērtības investīcijas.					   
			 
Saskaņā ar atbalsta līguma nosacījumiem, mātes sabiedrībai līdz 2020. gadam nav tiesību iznomāt, ieķīlāt, pārdot vai kā citādi 
apgrūtināt iekārtas un īpašumus, kuri ir izveidoti ar valsts atbalsta līdzfinansējuma palīdzību.					   
			 
Koncerns 2020. gadā turpināja līdzdarboties un saņemt finansējumu ERAF atbalsta programmās.

( 29 ) Finanšu risku pārvaldīšana
Koncerna darbība ir pakļauta dažādiem finanšu riskiem: ārvalstu valūtas riskam, procentu likmju riskam, kredītriskam un 
likviditātes riskam.

Procentu likmju risks
Koncerna ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm ir ar mainīgu procentu likmi, līdz ar to Sabiedrība ir pakļauta procentu 
likmju izmaiņu riskam.

Ārvalstu valūtas risks
Ārvalstu valūtas risks ir risks, ka Koncernam radīsies finanšu zaudējumi no nelabvēlīgām valūtas kursu svārstībām. Šis risks 
rodas tad, kad finanšu aktīvi ārvalstu valūtā nesakrīt ar finanšu saistībām tajā pašā valūtā, kā rezultātā Koncernam veidojas 
atklātās valūtas pozīcijas. Koncernam nav būtisku finanšu aktīvu un saistību, kuri būtu izteikti citās valūtās. Tādējādi, pārskata 
periodā Koncerna pakļautība ārvalstu valūtas riskam nebija būtiska. 

( 29 ) Finanšu risku pārvaldīšana (turpinājums)

Kredītrisks
Kredītrisks ir risks, ka Koncernam radīsies finanšu zaudējumi no tā, ka darījuma partneris nespēs pildīt savas saistības pret 
Koncernu. Kredītrisku galvenokārt rada naudas līdzekļi bankās, pircēju un pasūtītāju parādi un izsniegtie ilgtermiņa un 
īstermiņa aizdevumi. 
Koncernam nav nozīmīgas kredītriska koncentrācijas attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai līdzīgu darījumu partneru 
grupu. 

Likviditātes risks
Likviditātes risks ir risks, ka Koncerns nebūs spējīgs savlaicīgi un pilnā apjomā nodrošināt savu saistību izpildi. Likviditātes 
risks rodas, kad finanšu aktīvu un saistību atmaksas termiņi nesaskan. Koncerna likviditātes riska vadības mērķis ir uzturēt 
atbilstošu naudas un tās ekvivalentu daudzumu un nodrošināt atbilstošu finansējuma pietiekamību. Koncerns regulāri 
izvērtē finanšu aktīvu un pasīvu saskaņotību pēc atmaksas termiņiem, kā arī ilgtermiņa ieguldījumu finansējuma avotu 
stabilitāti. 

( 30 ) Notikumi pēc bilances datuma  

Laika posmā no pārskata perioda pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi citi 
notikumi, kuru rezultātā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāatspoguļo šajā finanšu pārskatā.
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